Expenses of Jean de Garrigue by reason of his office, and balance: fol. 497r–499r 

Spoils of Thibaud de Castillon, including sales of animals and books: fol. 501r–505r 

Funeral expenses and balance: fol. 505v–506r 

Payments to Thibaud’s servants and balance: fol. 506v–509v 

Purchases of gold and of letters of exchange, assignments to Camera: fol. 510r–512v 

Robbery by pirates and sums recovered: fol. 512v–514r 

Books and other goods of Pierre Marcel stored in Lisboa: fol. 521r–522v 

Books and other goods of Thibaud de Castillon stored in Lisboa: fol. 523r–524r 

[fol. 479r] 

Secuntur ea que ego Johannes Guarrigie canonicus Ilerdensis et comissarius 
apostolicus in regno Portugalie deputatus recepi a d. Theobaldo quondam 
episcopo Ulixbonensi de bonis que receperat nomine Camere Apostolice et que 
inventa fuerant in domo d. Petri de Marcello quondam collectoris apostolici in 
regno Portugalie deputati, que omnia tanquam Camere Apostolice pertinentia 
fuerunt specialiter reservata. 

Primo recepi in moneta minuta curribili in patria adiunctis omnibus et exclusis 
expensis per ipsum quondam episcopum et vicarios suos factis in funeralibus et 
exequiis ipsius quondam collectoris viz. £ 3,041 6 s. 8 d. Portugalie 

In quibus includuntur £ 422 dicte monete Portugalie cum dictis bonis invente 
cum quodam alvarano continente quod erant . . archidiaconi Santarensis et quia, 
propter furtum in bonis dicti quondam collectoris dum laboraret in extremis 
comissum, mandatum fuit a Camera quod nichil de bonis ibidem inventis 
restitueretur donec ipsa Camera integraretur, et cum ipsa Camera de magna 
quantitate non possit integrari, ideo nichil restitui, quare super hoc ordinet dicta 
Camera prout sibi videbitur ordinandum. 

Item recepi ab eodem quondam episcopo in auro in sua specie scudatos auri 
antiquos viz.  2,847 scudatos auri antiquos 

in quibus includuntur 100 scudati auri inventi inter ipsa bona cum quodam 
alvarano continenti quod erant d. Raymundi Tholosani. 

8 vero scudati auri de dicta summa excluduntur, quia fuerant aliquorum iam 
mortuorum, quos scudatos habuit d. Guillelmus Piloti collector modernus in 
Portugalia causa restituendi heredibus suis. 

Item est sciendum quod per inventarium originale apparuit quod ipse quondam 
episcopus receperat plus in scutis viz.  226 scudatos 
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Ad quod requisitus, respondit quod fuerat error illorum qui inventarium faciebant 
ex eo quia bene nesciebant designare aurum et monetas, nam de regalibus auri 
inventi sunt plus quam in dicto inventario contineatur, viz. 84, item 138 cathedras 
auri prout infra dicetur. 

Summa pagine £ 3,041 6 s. 8 d. Port. 
2847 scuti auri 
[fol. 479v] 

Item recepi duplas auri Moriscas viz. 821 duplas Moriscas cum 1/2 
inclusis 22 cum 1/2 fractis prout in inventario continebatur. 

Item recepi ab eodem d. quondam episcopo regales auri de Francia excluso 1 
tradito dicto d. Guillelmo Piloti causa restituendi quia inveniebatur fore cuiusdam 
mortui viz. 147 regales auri 
in quibus includuntur 84 extra inventarium inventi. 

Item recepi ab eodem cathedras auri de Francia, licet in inventario non 
contineantur nisi 2, viz. 140 cathedras auri 

Item dupplas auri de Francia viz. 2 duplas Francie 

Item recepi ab eodem prout in inventario continetur 20 agnos parvos auri 

Item leones auri de Francia viz. 14 leones auri Francie 

Item pavalhones auri viz. 10 pavalhones auri 

Item de auro in palhola viz. 10 oncias auri 

Item recepi ab eodem d. quondam episcopo in argento laborato in scutellis, 
platellis, graselentis, pitalfis, taceis, ciffis, cloquearibus, atque in grossis 
Turonensibus argenti de Francia et in medaculis Francie et Anglie in universo 
viz. 301 marchas 1 onciam argenti 

Et sic tenebatur tornare ipse quondam episcopus prout receperat per primum 
inventarium viz. 4 marchas 1 onciam cum quarto quia inveniebatur plus fore in 
inventario. 

In quibus includuntur 94 marchas 2 oncias cum 1/2 quas dicti Turonenses argenti 
ponderabant, item 19 marchas 3 oncias cum 1/2 quas ponderabant dicte 
medacule. 

Residue vero 187 marchas 3 oncias cum 1/2 erant in vaxella operata sed 
includuntur aliqui botones et 1 tacea que ponderabat 2 marchas 2 oncias et erant 
in pigna pro £ 50 et quia non fuerunt recuperate fuerunt vendite cum dicto 
argento. 
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Item includuntur alique probe habentes linguas serpentinas atque cooperturas 
lignorum que inde excludebantur pro tara. 

(Summe de se patent) 

[fol. 480r] 

Sequitur venditio argenti per ordinem ut sequitur. 

Et primo vendidi . . admirando regis Portugalie per manus Gunsalvi Stephani 
preconis seu prosonete publica civitatis Ulixbonensis 46 marchas et media oncie 
cum 1/8 oncie argenti tam in scutellis, platellis quam picheriis ad rationem pro 
singulis marchis £ 20 Portugalie, faciunt quas recepi viz. £ 921 11 s. 3 d. Port. 

Fuit pro tara adiudicatum pro tara viz. 3 oncie. 

Item vendidi per manus eiusdem preconis cuidam mercatori civitatis 
Portugalensis in scutellis que ponderabant viz. 9 marchas 1 onciam cum 1/2 
recepi ad rationem de £ 20 pro marcha viz. £ 183 15 s. 

Fuit de tara viz. 1 oncia. 

Item vendidi per manus dicti preconis m. Stephano Martini canonico 
Ulixbonensis in platellis scilicet 3 marchas 7 oncias argenti ad rationem pro 
marcha de £ 20 recepi viz. £ 77 10 s. 

Item vendidi per manus dicti preconis . . alcaydo Ulixbonensi in scutellis ac 
platellis que ponderabant 11 marchas 6 oncias recepi ad rationem pro singulis 
marchis £ 20 viz. £ 235 

Item vendidi cuidam argentario per manus dicti preconis in picheriis qui 
ponderabant viz. 5 marchas 5 oncias recepi ad rationem pro marchis singulis de 
£ 23 viz. £ 129 7 s. 6 d. 

Fuit tara viz. 1 oncia. 

Item vendidi per manus dicti preconis in taceis laboratis et deauratis ponderi, 
deducta 1 oncia pro tara esmalhorum 4 marchas 3 oncias que faciunt ad rationem 
pro marcha de £ 29 viz. £ 126 17 s. 6 d. 

Summa pagine in argento 81 marche 5 oncie cum 1/8 argenti 

Summa pretii £ 1,674 15 d. Port. 

[fol. 480v] 

Item vendidi per manus dicti preconis in platellis ac pichetis viz. 7 marchas 2 
oncias argenti recepi ad rationem singularum marcharum £ 20 viz. £ 145 

Item vendidi per manus dicti preconis 1 marcham. 4 oncias 1/3 denarii in taceis 
recepi ad rationem singularum marcharum £ 21 viz. £ 32 14 s. 
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Item vendidi per manus dicti preconis 2 marchas argenti in 1 pichero recepi ad 
rationem pro marcha £ 20 viz. £ 40 

Item vendidi per manus eiusdem preconis 6 marchas 4 oncias cum 1/8 argenti in 
taceis recepi ad rationem pro singulis marchis £ 19 £ 123 16 s. 

Item vendidi Arnaudo de Podio campsori Colimbriensi 2 marchas 1/2 oncie 
argenti in taceis recepi ad rationem pro marcha de £ 18 12 s. viz. £ 36 9 d. 

Item vendidi per manus dicti preconis cuidam argentario Ulixbonensi 14 marchas 
2 oncias argenti in platellis, recepi ad rationem pro singulis marchis £ 18 viz. 
 £ 256 10 s. 

Item vendidi per manus dicti preconis pondus 1 marche cum 1/2 argenti in taceis 
ad rationem pro marcha £ 19 viz. £ 28 10 s. 

Item vendidi per manus eiusdem preconis atque Celestini Dieulosal mercatoris 
Cathalaunensis 15 marchas 5 oncias argenti in platellis ac pichetis recepi ad 
rationem pro marcha £ 18 viz. £ 281 15 s. 

Summa pagine 50 marche 4 oncie cum 1/2 argenti 

Summa pretii £ 944 5 s. 9 d. 

[fol. 481r] 

Item vendidi per manus dicti preconis 13 marchas cum 1/2 oncie argenti in taceis, 
cupis et platellis, recepi ad rationem pro singulis marchis £ 18 viz. 
 £ 235 2 s. 6 d. 

Fuit iudicatum de tara 1 oncia cum 1/2. 

Item vendidi per eundem cursorem 10 marchas 2 oncias argenti in taceis, cupis et 
aliis peciis parvis, recepi, computando singulis marchis ad £ 18 viz. £ 184 10 s. 

Fuit de tara 1 oncia 

Item vendidi per manus dicti preconis 4 marchas 2 oncias argenti in 1 grasaleto 
atque 1 tacea, et in 1 proba ac in albo argento pro quibus recepi computando 
marcham ad £ 18 5 s. viz. £ 77 1 s. 3 d. 

Item vendidi 2 oncie cum 1/4 argenti in cloquearibus ad rationem pro marcha 
£ 18 recepi viz. £ 5 18 d. 

Item vendidi 2 marche 1/2 oncie argenti in 1 cupa pro quibus recepi computando 
singulas marchas pro £ 21 viz. £ 43 7 s. 

Item vendidi per manus dicti preconis 2 marchas 5 oncias cum 1/4 argenti recepi 
ad rationem pro singulis marchis £ 18 10 s. viz. £ 49 2 s. 10 d. 
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Item vendidi per manus preconema 2 marchas 6 oncias 2/4 cum 1/8 oncie ad 
rationem pro marcha £ 18 5 s. recepi viz. £ 52 2 s. 3 d. 

Item vendidi per manus eiusdem preconis 10 marchas 4 oncias cum 3/4 argenti 
ad rationem pro singulis marchis £ 18 2 s. recepi viz. £ 191 15 s. 

Et in isto argento fuit de tara cum dentibus scorpionis qui erant in probis incastati 
atque aliis viz. 1 marcha argenti prout infra. 

Summa pagine 47 marche 2 oncie et 1/4 cum 1/8 argenti 

Summa pretii £ 838 2 s. 4 d. 

[fol. 481v] 

Maior summa dicti argenti supra in vaxella venditi inclusa tara pro fecibus 
deducta viz. 179 marche 3 oncie argenti. 

Summa maior pretii dicti argenti supra venditi viz. £ 3,456 9 s. 4 d. 

Et sic apparet quod de maiore summa predicta argenti restant ad vendendum viz. 
 7 marche 7 oncie cum 1/2 argenti. 

De quibus d. Guillelmus Piloti collector habuit pro restituendo heredibus seu 
executoribus quondam archidiaconi Sanctarinensis quia apparebat per 
inventarium quod hoc erat suum viz. 1 marcha 1/2 oncie argenti 

Item in adventu Infantis regis Portugalie cum venit Ulixbonam dedi causa 
evitandi maius dampnum Johanni Alfonsi, maiori consiliario suo viz. 1 cupam 
ponderis 4 marchas 3 oncias 

Item iudici Ulixbonensis vocato Johanni Alfonsi de Alverina viz. 1 taceam, 
 1 marcha 

Item pirate rapuerunt mihi cum per mare in nave veniebam viz. 1 taceam 6 
cloquearia argenti ponderis 1 marcha cum 1/2 

[fol. 482r] 

Sequitur venditio grossorum Turonensium argenti predictorum 

Primo vendidi per manus iurati predicti cuidam argentario viz. 6 marchas 
grossorum ad rationem pro singulis marchis £ 18 12 s. viz. £ 111 12 s. 

Item vendidi per manus eiusdem cursoris cuidam procuratori . . [Laurentius] 
episcopi Egitaniensis nunc Colimbriensis viz. 8 marchas grossorum ad rationem 
singularum marcharum £ 18 12 s. recepi viz. £ 148 16 s. 

 a Better: preconis. 
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Item vendidi per manus iurati viz. 9 marche eorundem grossorum ad rationem 
pro marcha £ 18 10 s. recepi viz. £ 166 10 s. 

Item vendidi Arnaudo de Podio campsori Colimbriensi 40 marche dictorum 
grossorum ad rationem singularum marcharum £ 18 12 s. recepi viz. £ 744 

Item vendidi per manus dicti preconis iurati Johanni Gunsalvi argentario 
Ulixbonensi viz. 20 marchas ad rationem pro singulis marchis dicti argenti £ 18 
12 s. pro quibus recepi viz. £ 372 

Item vendidi per manus eiusdem iurati cuidam de Colimbria residuas 11 marchas 
2 oncias cum 1/2 dictorum grossorum argenti ad rationem pro singulis marchis 
£ 18 12 s. recepi viz. £ 210 8 s. 6 d. 

(Maior summa grossorum predictorum venditorum que concordat cum recepta 
viz. 94 marche 2 oncie cum 1/2 

Summa pretii inde recepti £ 1,753 6 s. 6 d.) 

[fol. 482v] 

Omnes medaculas vendidi per manus Johannis Martini iurati Ulixbonensis ad 
rationem pro singulis marchis £ 11 quia non habebant legem singule marche nisi 
solum de 7 d. ponderaverunt in summa viz. 19 marche 3 oncie pro quibus recepi 
viz. £ 213 3 s. 

Maior summa totius argenti predicti venditi viz. 
 293 marche 1oncie cum 1/2 argenti 

Summa maior pretii inde habiti viz. £ 5,422 18 s. 5 d. 

De quibus deducuntur pro salario cursoris sive preconis qui dictum argentum 
vendidit scilicet pro qualibet libra 4 d. et sic faciunt in summa viz. £ 90 

Item deducuntur de dicta maiori summa pro mundando dicta vasa argentea ad 
finem ut melius venderent viz. £ 3 

Quibus deductis, apparet quod de dicta maiori summa remanent Camere 
Apostolice viz. £ 5,329 18 s. 10 d. 

(Recepta pignorum) 

Item recepi a Roderico Martini portionario ecclesie Sancti Stephani de 
Alenquerio pro 1 tacea et 1 zona argenti quas quondam collector tenebat ab eo in 
pignus viz. £ 19 14 s. 

quia per alvaranum apparebat quod pro tanto erat obligatus. 

Item recepi pro 1 tacea argenti que erat Marie Dominici et erat in pignus pro £ 20 
prout per albaranum apparebat viz. £ 20 
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Item recepi a . . prebendario ecclesie Ulixbonensis ratione 1 tacee que erat in 
pignus prout per alvaranum constabat viz. £ 14 

Summa dictorum pignorum £ 53 14 s. 

[fol. 483r] 

Sequitur venditio librorum et rauparum atque variorum et aliquorum iocalium 
que fuerunt dicti quondam collectoris.1 

[A1–2 (= B1).] Primo vendidi cuidam fratri de ordine Minorum 2 Breviaria ad 
usum ecclesie Romane, quorum 1, furatum et redemptum per me pro £ 18, recepi 
deductis dictis £ 18, viz. £ 32 Portugalie 
et istud furtum et ultra fuit persolutum prout infra cum iniuriis continetur.